
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 29  DEL 26-08-2020

N. 205 del Registro Generale

Oggetto:INCARICO PER RECUPERO SOVRACCANONI BIM E/O RIVIERASCHI

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 08.07.2020, si dava mandato al

Responsabile dell'Area Finanziaria di affidare l'incarico di recupero dei sovracanoni bim e/o

rivieraschi, relativi a grandi derivazioni per uso idroelettrico presenti nel comune di Vallo di Nera

e/o nel territorio del BIM Nera Velino, per le annualità fino al 31.12.2020, a società o professionista

di comprovata esperienza in materia.

Rilevato che per l’esperimento dell’attività di cui sopra sono necessarie competenze specifiche, non

presenti all’interno del Comune.

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’affidamento del servizio-fornitura mediante

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76

DATO ATTO  che, il compenso non deve superare la cifra di € 40.000 complessivi per i 4 anni di

durata dell’incarico a decorrere dalla stipula;

Vista la proposta a svolgere tale incarico, formulata a questo Ente dalla società “Centro Dati Di

Stasio e De Martinis srl”, con sede in Lucera alla via Scarano n.9, p.i. 02350490716, nella persona

del legale rappresentante dott.ssa Lucia De Martinis, la quale prevede la stipula di una convenzione

alle seguenti condizioni:

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

recupero dei sovracanoni bim e/o rivieraschi per le annualità fino al 31.12.2020;

gestione dell’eventuale contenzioso legale, in ogni stato e grado di giudizio, derivante dalla

suddetta attività di recupero. A tal fine si stabilisce fin d’ora che il difensore incaricato a

difendere il comune sarà nominato dalla società.

Per le attività suddette verrà riconosciuta alla società una percentuale del 15% (oltre iva)

sulle somme riscosse dal comune a seguito dell’attività svolta dalla società per le annualità

fino al 31.12.2020, anche se le stesse venissero riscosse dopo la scadenza della convenzione

ivi compresi gli importi delle conciliazioni e delle transazioni.

Durata della convenzione: fino al completamento dell’attività e comunque entro anni 4 dalla

stipula.

Preso atto che la suddetta società è specializzata nell’attività di recupero dei sovracanoni bim e

rivieraschi.

Visto che il compenso richiesto dalla società “Centro Dati Di Stasio e De Martinis srl” consiste nel

15% (oltre iva) delle somme che saranno recuperate e che pertanto, tale importo, influirà soltanto

indirettamente sulle casse dell' Ente.

Visti il D.Lgs. n.267 /2000 e la legge n. 241/1990.

Visto Io Statuto Comunale.

Visto il regolamento di contabilità.

Visto il regolamento unico per I' applicazione dei tributi comunali.

DETERMINA

La narrativa del presente atto è parte integrante e sostanziale dello stesso.

Di conferire alla società “Centro Dati Di Stasio e De Martinis srl” con sede in Lucera alla via

Scarano n.9, p.i. e c.f. 02350490716 l'attività di recupero dei sovracanoni bim e/o rivieraschi relativi

alle grandi derivazioni per uso idroelettrico presenti nel territorio comunale e/o nel territorio del

BIM Nera Velino, per le annualità fino al 31.12.2020.

Di dare atto che per l’attività espletata verrà riconosciuta una percentuale del 15% (oltre iva) sulle

somme riscosse dal Comune a seguito dell’attività svolta dalla società per le annualità fino al

31.12.2020 e che per il Comune non vi sarà alcun costo da sostenere, neanche in termini di

rimborso spese.

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 29 del 26-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di approvare lo schema di convenzione tra il comune di Vallo di Nera e la società “Centro Dati Di

Stasio e De Martinis srl”, che allegato alla presente costituisce parte sostanziale del presente atto.

II Costo del procedimento non grava direttamente a carico dell’Ente.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 29 del 26-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 26-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     30-09-2020    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 30-09-2020
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 30-09-2020
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 29 del 26-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


